
【全体の留意事項】

1 各シートブルーのセル以外の必要項目に入力してください。

2 ブルーのセルは関数が入っています。

3 従事者明細シートに従事者名等必要項目を入力いただくと

人件費、旅費、業務従事者名簿シートでは従事者キーを入力いただくことで

必要項目が埋まります。

【様式（シート）ごとの入力方法】
1 旅費１：　旅費については、従事者キー、渡航日数、航空賃、経路番号（下段航空経路）、クラス、

日当、宿泊日数、内国旅費の必要項目を入力ください。

2 旅費２、一般業務費、成果品作成費、再委託費についいては必要項目を入力ください。

3 直接人件費：直接人件費については、従事者キー、拘束日数を入力ください。

その他原価・一般管理費を作成する数字が自動計算されます。

4 その他原価、一般管理費は、％のみ入力ください。

5 年度毎内訳は、各年度の予定額を入力ください。

【BOP　見積金額内訳書作成方法】

入力方法



事前に入力のこと
従事者キー 従事者名 担当業務 所属先 分類 格付

1 田中　正樹 業務主任/事業計画策定 ㈱YXZホールティングス A 2

2 本田　慶介 開発課題1/農村調査 ㈱YXZホールティングス A 4

3 阿部　一朗 開発課題2/市場調査 ㈱FIFAコンサルタント A 3

4 半沢　直樹 パートナー連携 ㈱FIFAコンサルタント A 3

5 国際　太郎 法制度調査 ㈱OPQ貿易 A 4

6 鈴木　花子 環境社会配慮調査 DDDコンサル㈱ B 4

7
8
9

従事者明細



様式１

提案事業名 ○○○国○○○事業準備調(BOPビジネス連携促進）

事業提案法人名 （提案者名）

見積金額 14,480,640 円

Ⅰ　業務原価 10,638,000 円

　1　直接経費 2,779,000 円

　(1)　旅費（航空賃） 720,000 円

　(2)　旅費（日当・宿泊料等） 1,606,000 円

　(3)　旅費（戦争特約保険料） 0 円

　(4)　一般業務費 30,000 円

　(5)　成果品作成費 23,000 円

　(6)　再委託費 400,000 円

　2　直接人件費 3,770,000 円

　3　その他原価 4,089,000 円

Ⅱ　一般管理費等 2,770,000 円

Ⅲ　小計 13,408,000 円

消費税及び地方消費税の合計金額（小計の8％）　　　　　　　　 1,072,640 円

Ⅳ　合計 14,480,640 円

業務委託契約

見積金額内訳書



様式２

Ⅰ　業務原価 10,638,000 円

　1　直接経費 2,779,000 円

　　　(1)　旅費（航空賃） 720,000 円

　　　(2)　旅費（日当・宿泊料等） 1,606,000 円

滞在費（積算内訳も記入）

1 田中　正樹
業務主任/事業
計画策定

2 10 120,049 ① Y 4,500 × ( 10 ) ＝ 45,000 13,500 × ( 8 ) ＝ 108,000 4,870 157,870

2 本田　慶介
開発課題1/農
村調査

4 15 120,049 ① Y 3,800 × ( 15 ) ＝ 57,000 11,600 × ( 13 ) ＝ 150,800 4,870 212,670

3 阿部　一朗
開発課題2/市
場調査

3 20 120,049 ① Y 3,800 × ( 20 ) ＝ 76,000 11,600 × ( 18 ) ＝ 208,800 4,870 289,670

4 半沢　直樹
パートナー連
携

3 25 120,049 ① Y 3,800 × ( 25 ) ＝ 95,000 11,600 × ( 23 ) ＝ 266,800 4,870 366,670

5 国際　太郎 法制度調査 4 30 120,049 ① Y 3,800 × ( 30 ) ＝ 114,000 11,600 × ( 28 ) ＝ 324,800 4,870 443,670

6 鈴木　花子
環境社会配慮
調査

4 10 120,049 ① Y 3,800 × ( 10 ) ＝ 38,000 11,600 × ( 8 ) ＝ 92,800 4,870 135,670

合　　計 110 720,294 425,000 1,152,000 29,220 1,606,220

（1,000円未満切捨） 720,000 （1,000円未満切捨） 1,606,000

*　航空経路（経由を含む）、搭乗クラス

①
②
③

見積金額内訳明細書

*航空経路
成田⇔XXXX（経由）⇔XXXXX、エコノミーZoneペックス

（1）旅費
(航空賃)(円)

（2）旅費（日当・宿泊料等、特別手当）

内国旅費
（円）

金　　額
（円）日　　当（円） 宿　泊　料（円）

経路
搭乗

クラス
（Y/C）

従事
者

キー
氏　名 担当業務

格付
(号)

現地業
務期間
(日間)



様式２

　(３)　旅費（戦争特約保険料） 0 円

項　　目 内　　訳 単価（円） 数量 金額（円） 備　考

0

0

0

0

0

（1,000円未満切捨） 0

合　　　　計



様式２

(4)　一般業務費 30,000 円

単　　価
（円）

数　量
金　　額
（円）

備　　考

農村調査調査補助員 1,000 15 15,000

市場調査調査補助員 1,000 15 15,000

0

0

30,000

（1,000円未満切捨） 30,000

費　　　目

特
殊
傭
人
費

合　　計



様式２

　(5)　成果品作成費 23,000 円

内　訳 単　価（円） 数量 金　額（円） 備　考

印刷製本費 2,500 7 17,500

CD作成費 3,000 2 6,000

0

0

0

0

0

23,500

（1,000円未満切捨） 23,000

合　　計

項　目

ファイナル・レポート作成

ファイナル・レポート作成



様式２

　(6)　再委託費 400,000 円

項　目 内　訳 単価（円） 数量 金額（円） 備考

現地再委託 水質分析 200,000 2 400,000

0

0

0

400,000

（1,000円未満切捨） 400,000

合　　　　計



様式２

２　直接人件費 3,770,000 円

（１）現地業務

現地業務

1 田中　正樹
業務主任/事業計
画策定

2 940,000 0.33 310,200 10 A

2 本田　慶介
開発課題1/農村
調査

4 668,000 0.50 334,000 15 A

3 阿部　一朗
開発課題2/市場
調査

3 820,000 0.67 549,400 20 A

4 半沢　直樹 パートナー連携 3 820,000 0.43 352,600 13 A

5 国際　太郎 法制度調査 4 668,000 0.60 400,800 18 A

6 鈴木　花子
環境社会配慮調
査

4 668,000 0.73 487,640 22 B

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

小　　計(1) 3.26 2,434,640

A合計 1,947,000

B合計 487,640

合計 2,434,640

（２）国内業務

国内業務

1 田中　正樹
業務主任/事業計
画策定

2 940,000 0.25 235,000 5 A

2 本田　慶介
開発課題1/農村
調査

4 668,000 0.40 267,200 8 A

3 阿部　一朗
開発課題2/市場
調査

3 820,000 0.35 287,000 7 A

4 半沢　直樹 パートナー連携 3 820,000 0.30 246,000 6 A

5 国際　太郎 法制度調査 4 668,000 0.25 167,000 5 A

6 鈴木　花子
環境社会配慮調
査

4 668,000 0.20 133,600 4 B

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

小　　計(2) 1.75 1,335,800

（３）直接人件費合計
期間
（月）

金　額（円）

(小計(1)＋小計(2)) 5.01 3,770,440

(1,000円未満切捨) 3,770,000

現地+国内

A合計 1,202,200 3,149,200 A合計 3,149,000

B合計 133,600 621,240 B合計 621,000

合計 1,335,800 3,770,440
(千円未満

切捨)
3,770,000

従
事
者
キ
ー

従
事
者
キ
ー

所属分類

所属分類

従事日数
合計（日）

氏　名 担当業務
格付

（号）
月額

（円）

国内業務

作業期間
（人・月）

金額
（円）

従事日数
合計（日）

氏　名 担当業務
格付

（号）
月額

（円）

現地業務

派遣期間
（人・月）

金額
（円）



様式２

　３　その他原価 4,089,000 円

（１）法人

その他原価率

3,149,000 円 × 120% ＝ 3,778,800 円

（２）個人

その他原価率

621,000 円 × 50% ＝ 310,500 円

（１）+（２） ＝ 4,089,300 円

（1,000円未満切捨） 4,089,000 円

　Ⅱ　一般管理費等 2,770,000 円

（１）法人

一般管理費率等

6,927,800 円

（1,000円未満切捨） 6,927,000 円 × 40% ＝ 2,770,800 円

（1,000円未満切捨） 2,770,000 円

直接人件費

直接人件費＋その他原価

直接人件費



○○○国○○○事業準備調(BOPビジネス連携促進）

（提案者名）

（単位：千円）

2014年度 2015年度 2016年度 合計

Ⅰ．業務原価 10,615 23 0 10,638

１．直接経費 2,756 23 0 2,779

１． 720 0 0 720

２． 1,606 0 0 1,606

３． 0 0 0 0

４． 30 0 0 30

５． 成果品作成費 0 23 0 23

６． 再委託費 400 0 0 400

２．直接人件費 3,770 0 0 3,770

３．その他原価 4,089 0 0 4,089

Ⅱ． 一般管理費等 2,770 0 0 2,770

Ⅲ． 13,385 23 0 13,408

消費税及び地方消費税の合計金額（小計の8％） 1,071 2 0 1,073

Ⅳ. 14,456 25 0 14,481合　　計

旅費(日当・宿泊費等）

旅費（戦争特約保険料）

一般業務費

小計

旅費(航空賃）

協力準備調査（BOPビジネス連携促進）に係る見積金額内訳書（年度毎内訳）

提案事業名：

事業提案法人名：

年度毎内訳


